

Compras do mês de AGOSTO**ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOUREIRO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2009

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
CD-119/09-02	TARGET ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA.	00000028/0001-29	Inscrição de servidor em curso de Segurança em Instalações e Serviços com Eletricidade de acordo com a NR10 - Básico.	3.777,40	1	3.777,40
CD-156/09-01	EDITORA FORUM LTDA.	41769803/0001-92	Inscrição de servidores no 'II Congresso Brasileiro de Direito Administrativo'	672,00	5	3.360,00
CD-157/09-01	EARCOM DO BRASIL COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.	00441376/0001-31	Headset modelo fone ds05, base kx10), equipamento que possibilita a integração entre computador e telefone, necessário a portadores de deficiência visual, servidores deste Tribunal.	160,00	2	320,00
CD-159/09-01	JAVORAU PEÇAS LTDA - ME.	01024085/0001-00	Serviço de conserto de 5 refrigeradores	685,00	1	685,00
CD-161/09-01	INST. DE ORTOPEDIA E FISIOTERAPIA SÃO PAULO LTDA	01447737/0001-10	Bola cravo crespada para massagem para o Setor de Programas de Saúde. Marca: ISP.	2,76	100	276,00
CD-164/09-01	LC TOLEDO COMÉRCIO DE GUARDA-CHUVAS LTDA.- ME	09080117/0001-05	Guarda-chuvas, para uso do serviço de cerimonial desse Tribunal	51,00	12	612,00
CD-165/09-01	CIPLAC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. - ME.	54472097/0001-64	Confecção e instalação de letreiro e brasão para auditório do Fórum Ruy Barbosa: chapa de 1mm, brasão colorido, letra caixa, aço polido, pino para fixação	2.428,00	1	2.428,00
CD-166/09-01	MANHATAN COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA	07739474/0001-07	Toucas capilares descartáveis tipo rede na cor preta, utilizadas durante o pré-preparo, preparo e distribuição de café, chá e dos lanches/refeições, de acordo com a Portaria ANVISA 216/04 de 15/09/2004. Marca: Lagrotta	0,59	500	295,00
			Guardanapos pequenos com 50 unidades cada, medida aproximada de 24 x 22cm brancos, lisos, utilizados durante a distribuição de café, chá e lanches e refeições. Marca: Santepel	0,68	500	340,00
			Alvejante (água sanitária) de 1 litro. Marca: Tandira	0,65	100	65,00
			Sabão em Pedra, com 05 unidades. Marca: Conde	3,00	30	90,00
CD-168/09-01	AGRO COMERCIAL DA VARGEM LTDA.	00029160/0001-63	Açúcar refinado de 1ª qualidade, em pacotes de 1Kg, destinados ao Setor de Copa. Marca: 'da Barra'.	1,37	1.500	2.055,00
CD-169/09-01	EDIÇÕES VÉRTICE-EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA.	07151477/0001-17	Constituição da República Federativa do Brasil – Ed.14. Ed. Revista dos Tribunais	21,17	1	21,17
			Código Civil – 14ª Ed. Ed. Revista dos Tribunais	49,01	1	49,01
			Código de Processo Civil – 14ª Ed. Ed. Revista dos Tribunais	49,01	1	49,01
			CLT – LTR 2009 – 36ª Ed. Ed. LTR	37,20	1	37,20

CD-170/09-01	FORUM NACIONAL DE COMUNICAÇÃO E JUSTIÇA	05569714/0001-39	Inscrição de servidor no V CONBRASCOM - Congresso Brasileiro dos Assessores de Comunicação da Justiça	700,00	1	700,00
CD-172/09-01	A V G COMERCIAL. LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	05970030/0001-44	Locação de cadeiras fixas sem braço, modelo prisma, assento estofado em tecido preto para a Cerimônia da V Outorga de Comendas da Ordem do mérito Judiciário do TRT da 2ª Região,	5,50	200	1.100,00
CD-173/09-01	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA.	54651716/0001-88	C4844A Cartucho HP Preto Nr. 10 69ml	91,96	13	1.195,48
			C4836A Cartucho HP Ciano Nr. 11 28ml	91,96	13	1.195,48
			C4837A Cartucho HP Magenta Nr. 11 28ml	91,96	13	1.195,48
			C4838A Cartucho HP Amarelo Nr. 11 28ml	91,96	13	1.195,48
			C4810A Cabeça de Impressão HP Preto Nr. 11 8ml	104,25	5	521,25
			C4811A Cabeça de Impressão HP Ciano Nr. 11 8 ml	104,24	5	521,20
			C4812A Cabeça de Impressão HP Magenta Nr. 11 8 ml.	104,24	5	521,20
CD-174/09-01	MARCELLO DE SOUZA - ME.	07911201/0001-90	Toga para uso diário	280,00	10	2.800,00
			Toga de gala	450,00	05	2.250,00
CD-175/09-01	INDUSTRIA BRASILEIRA DE EMBALAGENS ESPECIAIS LTDA.	61458519/0001-02	Hardcases (bolsas) para transporte de câmeras de vídeo, de uso da Comunicação Social.	300,00	4	1.200,00
CD-176/09-01	PONTUAL OFFICE TECNOLOGIA E CULTURA LTDA-ME	09401165/0001-40	Aparelho headphone digital Zox modelo TZ30 (base TS-40+headset HZ-30.	169,00	5	845,00
CD-178/09-01	MULTILOCAÇÕES AUDIOVISUAIS LTDA.	53082863/0001-11	Serviço de filmagem com transmissão simultânea de áudio e vídeo para 2 telões (1 no 24º andar e 1 no térreo), da cerimônia da 'V Outorga de Comendas da Ordem do Mérito Judiciário do Trabalho da 2ª Região', a ser realizado no 20º andar do edifício-sede (Rua da Consolação, 1.272), incluindo a disponibilização do sinal de áudio e vídeo (RCA), para possibilitar a transmissão on-line por este Tribunal, na Internet.	1.950,00	1	1.950,00
CD-180/09-01	MARCELO MACHADO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS S/ C LTDA.	71743496/0001-31	Contratação de consultoria para estudos sobre a implantação de estúdio da Secretaria de Assessoramento em Comunicação Social e sala para ensino a distância da Escola da Magistratura	7.700,00	1	7.700,00
CD-182/09-01	TWI COMERCIO DE PAPÉIS E SERVIÇOS LTDA	71869069/0001-02	Cartuchos toner para impressora Lexmark, ref., 12A7465, para impressora t-630/632/634, cartucho original, cor tinta preta, durabilidade 32.000 páginas	750,00	6	4.500,00
CD-186/09-01	STERCLIMA AR CONDICIONADO LTDA.-ME	65520470/0001-21	Instalação de split tipo teto de 18.000 BTU/h a ser fornecido pelo Tribunal, para climatização da sala de No Break da Sala Fria do 7º andar do Edifício-Sede.	2.550,00	1	2.550,00
PG-007/09-05	OFFICER INDUSTRIA QUIMICA LTDA - EPP	05355135/0001-93	Sabonete líquido, aspecto físico líquido viscoso cremoso, acidez neutro, aplicação anti-sepsia das mãos, características adicionais aromatizante erva doce, composição glicerina, agentes emolientes, triclosan 0,5%	7,90	2.000	1.580,00

PG-007/09-06	EDUARDO PAULO DA SILVA ZACARIAS-EPP	08689696/0001-17	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 300 m, largura 10 cm, tipo gofrado, quantidade folhas simples, cor branca	2,51	6.250	15.687,50
			Toalha de papel, material papel, tipo folha mín. 2 dobras, 23X21, cor branca, caract.adicionais: : interfolhada, acondicionado em fardo de 1.000 fls, aplicação toaletes, fibra 100% celulose virgem, permitida variação de até 1,5 cm na largura e até 3,5 no comprimento	5,68	5.400	30.672,00
PG-017/09-04	KAIROS COMERCIAL VAREJ. DE EQUIP. DE INFORMATICA ARTIGOS ESCRITORIO, MATERIAIS DE LIMPEZA ME.	09077455/0001-80	Pasta arquivo, material cartão marmorizado, tipo suspensa pendular, largura 235, altura 375, cor parda, prendedor interno mola, características adicionais haste de metal, ponteiras	0,85	5.000	4.250,00
PG-017/09-05	PARTNER CLEAR - SISTEMAS DE HIGIENE LTDA.	07324581/0001-66	Cesto lixo, material polipropileno, capacidade 15, características adicionais sem tampa, altura 30, diâmetro base 24, diâmetro boca 24, cor cinza, formato cilíndrico.	7,47	200	1.494,00
PG-018/09-07	MEGAPEL COMERCIAL LTDA.	67440461/0001-56	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 48, comprimento mínimo 45, cor incolor, aplicação multiuso. - Marca: F. Pack (1.250 unidades)(Acrescimo de 25%)	1,37	1.250	1.712,50
PG-042/09-01	PITUBA COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA. - EPP.	10473774/0001-93	Mixer compacto de 16 canais.	3.000,00	2	6.000,00
PG-042/09-02	SUPER VIRTUAL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA.	04512567/0001-06	Microfone dinâmico com fio	369,99	15	5.549,85
			Microfone dinâmico sem fio	8.580,00	1	8.580,00
			Microfone sem fio de cabeça (headset)	660,80	1	660,80
PG-049/09-01	ALLEN RIO SERV. E COM. DE PROD. DE INFORMATICA LTDA.	00710799/0001-00	Aquisição de licenças do Microsoft SQL Server 2008	11.500,00	4	46.000,00
PG-051/09-01	TNS COMERCIAL LTDA.	10320951/0001-00	Fita gravação dados, tipo LTO2, capacidade 200/ 400 GB, aplicação informática	98,96	30	2.968,80
			Drive fita, tipo LTO3, capacidade 400/800 GB, uso back up de arquivos	98,88	90	8.899,20
			Fita gravação dados, tipo LTO Ultrium 4, capacidade 800/1600 GB, aplicação backup de dados	148,95	40	5,958,00
PG-061/09-01	CLEITON MARTINS REFORMAS PREDIAIS - ME	08010615/0001-00	Fornecimento, instalação e remanejamento de vidro temperado na Secretaria da Escola da Magistratura do Forum Trabalhista Ruy Barbosa.	18.300,00	1	18.300,00